
Membros da RAA-DE 

N.º Entidade 
 

Data de adesão Interlocutor Contacto 

1 Arquivo Distrital de Évora Entidade Coordenadora 
 

Jorge Janeiro jorge.janeiro@adevr.dglab.gov.pt 

2 Município de Reguengos de 
Monsaraz 
 

 
08-04-2016 

Duarte Galhós arquivo@cm-reguengos-
monsaraz.pt 

3 Universidade de Évora 15-04-2016 Carla Santos 
Josefa Correia 
 

csantos@uevora.pt 
josefa@uevora.pt 

4 Município de Estremoz 
 

26-04-2016 Paula Gonçalves 
 
 

paula.m.goncalves@cm-
estremoz.pt 

5 Administração Regional de 
Saúde do Alentejo 

04-05-2016 Maria Pereira 
 
 

Maria.Pereira@arsalentejo.min-
saude.pt 

6 Agrupamento de Escolas n.º 
4 de Évora 

10-05-2016 Maria Lucinda Carrão 
Isabel Gameiro 
 

institucional@ag4evora.edu.pt 

7 Comissão de Coordenação e 
Desenvolvimento Regional 
do Alentejo 

11-05-2016 Cláudia Henriques 
Sandra Pinheiro 
 
 

claudia.henriques@ccdr-a.gov.pt 
sandra.pinheiro@ccdr-a.gov.pt 

8 Município de Redondo 18-05-2016 Susana Bicho 
Manuela Pitó 
 

Susana.Bicho@cm-redondo.pt 
mmpito97@sapo.pt 

9 Município de Évora 24-05-2016 Maria do Rosário Martins 
Joana Aleixo 

maria.rosario.martins@cm-
evora.pt 



Susana Cunha 
 
 

joana.duarte@cm-evora.pt 
susana.cunha@cm-evora.pt 

10 Comunidade Intermunicipal 
do Alentejo Central 

27-06-2016 Marta Reganha 

 
 

marta.reganha@cimac.pt 

11 Município de Montemor-o-
Novo 

27-07-2016 Idalete Lebre 
 
 
 

arquivo_dcdj@cm-
montemornovo.pt 

 

 


